16/06/2021 https://sipac.ufsj.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=550073

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI
COORDENAÇÃO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM MEDICINA (CDB)

ATA DE REUNIÃO DE COLEGIADO DE CURSO Nº 116 / 2021 - CMEDI (12.66)

Nº do Protocolo: 23122.021185/2021-48

São João del-Rei-MG, 16 de junho de 2021.

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO DO CURSO DE MEDICINA DO CAMPUS

DOM BOSCO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI

Aos 14 (quatorze) dias do mês de junho de 2021 (dois mil e vinte um), às 15:00 (quinze) horas, na
plataforma online, foi cancelada reunião do Colegiado a pedido do Coordenador, professor Joel Alves

Lamounier. Apresentados requerimentos a serem avaliados em pauta (12 pedidos), 11 destes

identificados pelo coordenador serem requerimentos de antecipação de colação de grau em função do

cumprimento de 75% da carga horária do internato, conforme a Lei 14.040. Conforme posicionamento

do coordenador junto aos membros do colegiado aguardam consulta feita à Pró-Reitoria de Graduação

e Ensino (PROEN) e a Procuradoria Jurídica (PROJU) da Universidade Federal de São João del-Rei.

Informa que no momento não houve retorno dos órgãos competentes. Por não haver retorno, esta

pauta será tratada assim que os órgãos responderem ao pedido de análise do colegiado em nova

reunião extraordinária a ser marcada.

(Assinado digitalmente em 16/06/2021 17:30 )

JOEL ALVES LAMOUNIER

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

CMEDI (12.66)

Matrícula: 319693

Para verificar a autenticidade deste documento entre em

https://sipac.ufsj.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 116, ano:

2021, tipo: ATA DE REUNIÃO DE COLEGIADO DE CURSO, data de emissão: 16/06/2021 e o

código de verificação: bbdd7432db

https://sipac.ufsj.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=550073 1/1

https://sipac.ufsj.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf